Solarpan®
Die einfache und sichere Lösung für Dächer
und Fassaden mit Solaranlagen.
Niedrigere Gesamtkosten und mehr Sicherheit, verbunden mit
Vielseitigkeit. Ideal für jedes Dach, egal ob Haus, Scheune,
Gewerbe- oder Industriebau.
Die Reduzierung auf das Wesentliche.
Solarpan®

                                       Innen:  Rückseitenschutzlack.
                                        Andere Beschichtungen auf Anfrage.
Typenschlüssel: RE610-9007  4600 mm
Gesamtlänge: Standardlängen
Überlängen
  2,25 - 10,00 m
10,10 - 12,50 m
Farbbezeichnung: 7016 = Anthrazitgrau (RAL 7016)
8012 = Rotbraun (RAL 8012)
9002 = Grauweiß (RAL 9002) nur nach Rücksprache
9007 = Graualuminium (RAL 9007)
AZ = Aluzink
Deckbreite: 610 mm
E :
   :
mit Einzug (zum Verbinden einzelner Platten)
ohne Einzug (kein Buchstabe)
R :
K :
ohne Antikondensat-Beschichtung
mit Antikondensat-Beschichtung
AZ
Aluzink
Antikondensat-
beschichtung
RAL 7016
Anthrazitgrau
Typenaufschlüsselung
Profilblech und Sandwichpaneele
Solarpan®/ Solarpan® PLUS
Typ Gewicht
[kg/m²]
R610-... 8,70
RE610-... 8,70
K610-... 8,80
KE610-... 8,80
Farben gemäß Typenschlüssel für
Solarpan® und Solarpan® PLUS
 8     Niemetz-Solarpan®
Solarpan® Plus
Material: Außen: 0,6 mm Stahlblech lackiert: Zink 275 g/m²; 25 µ Polyester Korrosionsschutzklasse III
(Aluzink: Aluzinkauflage 185 g/m², Korrosionsschutzklasse III)
Innen: 0,5 mm Stahlblech lackiert: Zink 275 g/m²; 25 µ Polyester Korrosionsschutzklasse III
              Farbe: RAL 9002
Schaum: PUR-System B2 DIN 4102 Rohdichte: 40 kg/m³
Typenschlüssel: P915-60-8012  4600 mm
Gesamtlänge: Standardlängen   2,00 - 15,50 m
Farbbezeichnung: 7016 = Anthrazitgrau (RAL 7016)
8012 = Rotbraun (RAL 8012)
9002 = Grauweiß (RAL 9002)
9006 = Weißaluminium (RAL 9006)
9007 = Graualuminium (RAL 9007
AZ = Aluzink (auf Anfrage)
Kerndicke: 30, 40, 60, 80, 100 und 120 mm
Deckbreite: 915 mm
P : Sandwichpaneele Solarpan® PLUS
RAL 8012
Rotbraun
RAL 9006
Weißaluminium
RAL 9007
Graualuminium
RAL 9002
Grauweiß
Solarpan®/ Solarpan® PLUS Saubere Komplettlösung mit Solarpan®
	 Hochwertige und korrosionsfeste Materialien garan-
tieren bei fachgerechter Verlegung und Montage lange
Lebensdauer.
	 Nachträgliche Dacherweiterungen jederzeit möglich.
	 Komplettes Zubehör aus einer Hand.
	 Solarpan® lässt Ihnen alle Optionen offen: Sie decken
heute Ihr Dach und anschließend installieren Sie Ihre
Solaranlage - oder in Ruhe auch später.
	 Kostengünstige Gesamtlösung durch Material- und
Zeitersparnis.
Typ Kerndicke
[mm]
mittlerer U-Wert*
[W/m²K]
Gewicht
[kg/m²]
P915-30-...   30 0,601 11,14
P915-40-...   40 0,408 11,54
P915-60-...   60 0,339 12,34
P915-80-...   80 0,262 13,14
P915-100-... 100 0,213 13,94
P915-120-... 120 0,180 14,74
9
* nach EN 13165
Schritt für Schritt - „gut überdacht“
Montageraster und Befestigungspunkte